
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2025

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2026-06-30

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     DOLNOŚLĄSKIE

Gmina WROCŁAW

Powiat WROCŁAW

Ulica UL. ZAWIDOWSKA Nr domu 27 Nr lokalu 9

Miejscowość WROCŁAW Kod pocztowy 54-106 Poczta WROCŁAW Nr telefonu 506226176

Nr faksu E-mail 
blizej.siebie.wewroclawiu@gmail.com

Strona www www.blizej-siebie.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2022-02-17

2025-12-11

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 52132658600000 6. Numer KRS 0000954710

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Katarzyna Szymańska-
Wanot

Prezes Zarządu TAK

Magdalena Rucińska Członek Zarządu 
Wiceprezes

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Katarzyna Cichocka Komisja Rewizyjna TAK

Marta Wojnar Komisja Rewizyjna TAK

BLIŻEJ SIEBIE WE WROCŁAWIU

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

W roku 2025 podejmowaliśmy działania integracyjne dla dzieci i młodzieży. Zrealizowaliśmy projekt pn. 
INTEGRACJA DZIECI I MŁODZIEŻY I PRZECIWDZIAŁANIE KONFLIKTOM W MIĘDZYKULTUROWYM 
ŚRODOWISKU SZKOLNYM 2025 - UNICEF. Razem w klasie. Dzięki przeprowadzonym przez nas działaniom 
projektowym  nastąpiła integracja w międzykulturowych zespołach klasowych. Dzieci i młodzież dostali praktyczną 
wiedzę "w pigułce" jak komunikować się między sobą, co sprawia, że możemy osiągnąć porozumienie, mieć dobre 
relacje z innymi, a co może prowadzić do konfliktu. Uczniowie zrozumieli, że dążenie do porozumienia i współpraca 
w zespole klasowym jest dobre dla budowania ich wspólnej przyszłości. Dzięki jednemu z działań uczestnicy poznali 
także wielokulturową przeszłość miasta, co sprawiło, że poczuli się "jak w domu", przekonali, że współtworzą 
przyszłość. Dowiedzieli się, że Wrocław jest miejscem wielokulturowym, tworzonym przez osoby z różnych części 
świata, dzięki temu jest tak piękny i różnorodny. Wiedzę uczestników na ten temat prowadzący sprawdził za pomocą 
quizu wykonanego przez uczestników na koniec spaceru. Rozwiązywali go oni w grupach dobieranych losowo, co 
dodatkowo sprzyjało integracji zespołu klasowego. Za aktywny udział w spacerze - zadawanie pytań, odpowiadanie 
na pytania prowadzącego oraz w wykonywanie quizu uczniowie zostali nagrodzeni przez swoich wychowawców 
bardzo dobrymi ocenami z historii.
Niedostępne dla uczniów na co dzień metody coachingowe/psychospołeczne oraz arteterapeutyczne pozwoliły 
doświadczyć, przekonać się "na własnej skórze", że wspólne działanie z rówieśnikiem, z którym nawet jeśli na co 
dzień nie wchodzą w bezpośrednie interakcje, przynosi efekty i jest dla nich korzystne. Uczniowie dowiedzieli się, 
przekonali, że razem mogą więcej zdziałać, że różnorodność pomaga w tworzeniu i wykonywaniu wspólnych zadań, 
ponieważ każdy wnosi do grupy coś innego, coś nowego opierając się na swoich doświadczeniach.
Nauczyciele oraz wychowawcy, obecni podczas warsztatów/spacerów również poznali nowe techniki i metody pracy 
z młodymi ludźmi. Będą mogli w przyszłości podczas rozmów ze swoimi uczniami odwoływać się do wspólnie 
przeżytych chwil podczas warsztatów.
W listopadzie 2025 rozpoczęliśmy nasz pierwszy dwuletni projekt. Nosi on nazwę: ZAJĘCIA WYRÓWNAWCZE DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY. I TY ZOSTANIESZ PITAGORASEM! Celem projektu jest zapewnienie profesjonalnego 
wsparcia w nauce matematyki uczniom z wrocławskich szkół, podnosząc trwale ich kompetencje edukacyjne, co 
będzie miało pozytywny wpływ na ich wyniki w nauce. Jednym z celów naszego stowarzyszenia oraz partnera 
projektu - SP nr 18 we Wrocławiu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, bez względu na ich 
pochodzenie, dlatego projekt idealnie współgra z naszą misją. Projekt stanowił odpowiedź na realne problemy z 
nauką matematyki, jakie mają uczniowie wrocławskich szkół, co potwierdzają wyniki egzaminu ósmoklasisty właśnie 
z tego przedmiotu.
Nauczyciele SP nr 18 we Wrocławiu (partnera projektu) przeanalizowali problemy z jakimi borykają się uczniowie w 
nauce matematyki, są to m.in.: nieodpowiednio rozwinięte zdolności matematyczne, wynikające z indywidualnych 
predyspozycji lub trudności rozwojowych, uczniowie doświadczają trudności emocjonalnych bądź zdrowotnych, 
związanych z trudną sytuacją rodzinną/ materialną. Dlatego nasze zajęcia były dedykowane wybranej grupie 
odbiorców, którzy realnie potrzebują wsparcia. Rekrutacja była przeprowadzona na podstawie opinii pedagogów, 
psychologa szkolnego, nauczyciela matematyki ze szkoły ucznia, który będzie w procesie rekrutacji.
Dla polepszenia sytuacji, wsparcia najbardziej potrzebujących uczniów zorganizowaliśmy zajęcia matematyczne dla 
18 uczniów wrocławskich szkół. W praktyczny sposób, wykorzystując wieloletnie doświadczenie zawodowe 
nauczycieli matematyki oraz współpracowników pokazaliśmy młodym ludziom, że razem i bliżej siebie możemy 
więcej.
Oba projekty były współfinansowane ze środków Gminy Wrocław. 

W okresie sprawozdawczym wspieraliśmy również oddolną inicjatywę społeczną Zupa na Wolności. Polega ona na 
przygotowaniu przez chętne osoby, pod okiem koordynatora ciepłego posiłku, herbaty, kawy i wydawaniu go w każdą 
niedzielę na wrocławskim placu Wolności osobom potrzebującym i w kryzysie bezdomności. W niedzielę we 
Wrocławiu jadłodajnie są nieczynne, dlatego bywa, że ciepła zupa wydawana przez wolontariuszy akcji jest dla 
kogoś jedynym ciepłym posiłkiem w ciągu dnia. W inicjatywie liczy się nie tylko zaspokojenie głodu, ale rozmowa i 
budowanie wspierającej relacji. Mieliśmy podpisane umowy z koordynatorami akcji, którzy czuwali co tydzień, by 
wszystko odbywało się zgodnie z planem oraz zachowaniem zasad bezpieczeństwa i higieny.

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

1148

0
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

Osoby w kryzysie bezdomności oraz potrzebujące. Środki z darowizn wpłacanych na oddolną 
inicjatywę Zupa na Wolności w całości były przeznaczane na zakup potrzebnych do 
przeprowadzania akcji artykułów.

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1,5% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w 
tym wypoczynek dzieci i młodzieży

Wsparcie dzieci i młodzieży w procesie integracji. 
Wsparcie dotyczyło przeprowadzenia integracyjnych 
warsztatów dla całych klas szkolnych, w których uczą się 
uczniowie z doświadczeniem migracji/uchodźstwa 
razem z uczniami ze społeczności przyjmującej. 
Wsparcie uczniów w nauce matematyki, cykliczne, 
trwale podnoszące kompetencje matematyczne poprzez 
lekcje prowadzone przez nauczycieli z wieloletnim 
stażem. Lekcje przeznaczone były w szczególności dla 
uczniów, którzy m.in. wychowywani są przez jednego z 
rodziców lub w rodzinach wielodzietnych, posiadają 
opinię z poradni psychologiczno-pedagogicznej.

0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych w ramach sfery 
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1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 47 709,00 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 6 709,00 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 41 000,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 6 709,00 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

10 302,60 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

39 224,63 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 41 000,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 49 527,23 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -1 818,23 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

6 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

8 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

3 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 22 720,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 22 720,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

315,55 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2 800,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym
Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Urząd Gminy Wrocław 2

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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Wszystkie zadania publiczne wykonujemy bardzo dobrze. Nasze działania są bardzo wysoko oceniane pod 
względem merytorycznym, również podczas kontroli ze strony Grantodawców. Wszystkie środki są wydawane 
zgodnie z przeznaczeniem. Organizując wsparcie dla dzieci i młodzieży współpracujemy przede wszystkim z 
nauczycielami, wieloletnimi praktykami, dla których największą wartością jest dobro dziecka, przestrzegamy 
Standardów Ochrony Małoletnich, dbając o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. Cały czas podnosimy swoje 
kwalifikacje dot. umiejętności międzykulturowych oraz pracy z małoletnimi i ich rodzinami. Rozwijamy się jako młoda 
organizacja, dbamy o to, by dobrze diagnozować potrzeby społeczne, by nasze działania trafiały do najbardziej 
potrzebujących osób.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Katarzyna Szymańska-Wanot, 
Magdalena Rucińska Data wypełnienia sprawozdania 2026-06-30
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